
  
 

 

Kupní smlouva 
 

 

Smluvní strany: 
 
 
Název:  Městská Knihovna v Přerově, příspěvková organizace 
Sídlo:  Žerotínovo nám. 211/36, 750 02 Přerov 
IČ:   70887616 
Zastoupená: Ing. Pavlem Cimbálníkem, ředitelem 
 

(dále jen „Kupující“) 
 
a 
 
 
Název:  CITYNET Systems s.r.o. 
Sídlo.  Palackého 1546/22, 75002 Přerov - Přerov I-město 
IČ:   26835711 
Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatelem 
 

(dále jen „Prodávající“) 
 
 
uzavírají podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů tuto kupní smlouvu: 

Článek 1.  
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je dodání serveru FUJITSU PY TX2550 M5 Tower ve specifikaci uvedené 
v příloze č. 1 smlouvy pro provoz knihovního systému Tritius a dalších SW souvisejících 
s knihovnickou činností (dále jen Server), doprava do místa instalace, instalace a zprovoznění, 
předvedení funkčnosti a zaškolení obsluhy prodávajícím v souladu s touto smlouvou a výsledkem 
veřejné zakázky dne 1. 7. 2019. 

Článek 2.  
 Termíny a místo plnění smlouvy  

2.1. Kupující s prodávajícím se dohodli na termínech souvisejících s plněním smlouvy (dodání Serveru, 
doprava do místa určení, zprovoznění a předvedení funkčnosti a zaškolení obsluhy) následovně:  

2.1.1. termín dodání a předvedení funkčnosti Serveru dodavatelem: do 31. 8. 2019 

2.2. Místem plnění smlouvy (dodání Serveru, doprava do místa určení, zprovoznění a předvedení 
funkčnosti a zaškolení obsluhy) je budova Městské knihovny v Přerově, příspěvkové organizace, 
Žerotínovo nám. 211/36, 750 02 Přerov. 



Článek 3.  
Kupní cena a záruka za předmět koupě 

3.1. Kupní cena byla stanovena na základě výsledků veřejné zakázky, a to ve výši 250 682 Kč včetně 
DPH. 

3.2. Kupní cena stanovená v čl. 3.1 je cena maximální a nepřekročitelná, s výjimkou změny zákonné 
sazby DPH. 

3.3. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího související s plněním, a to: 

3.3.1. Server v konfiguraci dle přílohy č. 1 této smlouvy, 

3.3.2. doprava do místa instalace, 

3.3.3. předvedení funkčnosti a zaškolení obsluhy. 

3.4. Prodávající poskytne kupujícímu záruku za jakost Serveru, to je za jeho způsobilost k obvyklému 
používání a zachování obvyklých vlastností předmětu plnění. 

3.5. Záruka za jakost Serveru je stanovena v délce 60 měsíců s dobou opravy zařízení do 8 hodin od 
nahlášení závady v režimu 24/7 (24 hodin denně, 7 dnů v týdnu), a to s opravou v místě plnění 
smlouvy a instalace dle bodu 2.2 této smlouvy.  

3.6. Prodávající odpovídá za vady, které se u Serveru projeví v průběhu záruční doby, pokud nejde 
o vady vyvolané kupujícím, třetí osobou nebo neodvratitelnou událostí. 

3.7. V případě, že po dobu záruční lhůty se na Serveru vyskytne závada, prodávající se v souladu 
s bodem č. 3.5 této smlouvy zavazuje do 8 hodin od nahlášení a obdržení písemné reklamace 
(např. e-mail, telefon apod.) vyřešit tuto reklamaci a zabezpečit plnou funkcionalitu zařízení, 
pokud nebude dohodnuto jinak. 

3.8. Prodávající je povinen odstranit vadu v co nejkratší době tak, aby došlo k zamezení vzniku dalších 
škod. 

Článek 4.  
Platební podmínky, fakturace 

4.1 Úhrada kupní ceny bude provedena na základě vystavené faktury po provedení oboustranně 
odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací a dodaného Serveru. Faktura bude mít 
náležitosti daňového dokladu. 

4.2 Faktura musí být vystavena prodávajícím ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4.3 Splatnost vystavené faktury bude 14 dnů od doručení Serveru na bankovní účet prodávajícího, 
přičemž faktura nemůže být vyhotovená dříve, než dojde k řádnému předání Serveru, tedy včetně 
odstranění všech případných vad a nedodělků.  Za den zaplacení se považuje den odepsání 
finančních prostředků z účtu kupujícího.  

4.4 Záloha na dodání, dopravu do místa určení, zprovoznění a předvedení funkčnosti a zaškolení 
obsluhy Serveru není poskytována. 

4.5 Platba proběhne výhradně v české měně. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč 
(korunách českých) včetně DPH. 



Článek 5.  
Součinnost kupujícího 

5.1 Kupující se zavazuje za účelem řádného plnění závazků prodávajícího dle této smlouvy zajistit pro 
prodávajícího na svůj účet následující: 

5.1.1 zabezpečení vstupu pracovníků prodávajícího do prostor (místa určení) dodání Serveru,  

5.2 Kupující je oprávněn kontrolovat plnění závazků prodávajícího podle této smlouvy. Pokud bude 
předmět plnění vykazovat podstatné vady bránící jeho řádnému užívání, kupující jej od 
prodávajícího nepřevezme.  

Článek 6.  
Trvání, změny a ukončení platnosti smlouvy 

6.1 V případě nesplnění závazků vyplývajících z této smlouvy, a to zejména nesplnění požadované 
specifikace nebo v případě významného prodlení prodávajícího s dodáním Serveru, je kupující 
oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit. Odstoupením se smlouva ruší dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení od smlouvy prodávajícímu.  

Článek 7.  
Sankční ujednání a smluvní pokuty 

7.1. Prodávající se zavazuje, že v případě prodlení s plněním termínů uvedených v článku 2 této 
smlouvy, se zavazují zaplatit druhé smluvní straně smluvní jednorázovou pokutu ve výši 1 000 Kč 
a následně 0,05% z ceny zboží za každý započatý den prodlení, nejvýše však 15% z ceny zboží. 

7.2. Pokud kupující neuhradí prodávajícímu kupní cenu v termínu splatnosti uvedeném v daňovém 
dokladu, je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení, nejvýše však 15% z ceny zboží. 

7.3. Pokud prodávající neodstraní v termínech dle článků 3.5 až 3.8 zjištěnou závadu v záruční době, 
která bude písemně (elektronicky) nahlášena, uhradí kupujícímu smluvní jednorázovou pokutu ve 
výši 1 000 Kč a následně 0,05% z ceny zboží za každý započatý den prodlení a vadu. 

Článek 8.  
Závěrečná ujednání 

8.1 Kupující se zavazuje od prodávajícího protokolárně převzít Server  za podmínek uvedených v této 
smlouvě a zaplatit kupní cenu. 

8.2 Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny nebo úpravy v této smlouvě se uskuteční písemnou 
formou dodatku, odsouhlaseného oběma smluvními stranami. 

8.3 Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 se specifikací parametrů dodávaného zařízení (Server) 

8.4 Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se ostatní práva a povinnosti příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a dalšími 
platnými právními předpisy. 

8.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně a nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí, na 
důkaz čehož připojují podpisy svých zástupců. 



8.6 Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, kupující obdrží dvě (2) 
vyhotovení a prodávající jedno (1) vyhotovení. 

8.7 Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů dnem uveřejnění v registru smluv.  

8.8 Smluvní strany se dohodly, že vzhledem k tomu, že se jedná o povinně zveřejňovanou smlouvu, 
bude uveřejněna v celém rozsahu a její uveřejnění v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu 
po jejím uzavření kupující. 

 
 
V Přerově dne 12. 8. 2019      V Přerově dne  

 
 
 
 

…………………………………………………….    ………………………………………………… 
       
Ing. Pavel Cimbálník      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ředitel Městské knihovny v Přerově    jednatel CITYNET Systems s.r.o. 
 



Příloha č. 1 
 
Specifikace parametrů dodávaného zařízení  - FUJITSU PY TX2550 M5 Tower 16x 2.5“ 
 

1x Tower Server Base Unit (S26361-K1683-V216) 
2x Intel Xeon Silver 4214 12C 2,2GHz 
2x Cooler Kit 2nd CPU 
2x Independent Mode Installation 
RAM 128GB DDR4-2933 R ECC 
12x SSD SATA 6G 480GB mixed use. 2.5“ 
1x Řadič PRAID EP540e FH 16port, 4GB Cache, hot plug TFM included 
1x FBU option for PRAID EP5xx 
1x PLAN EM Blind Panel OCP 
1x PLAN CP 4x1Gbit Cu Intel I350-T2 
2x Modular PSU 800W platinum hp 
2x Redundant power supply 
2x Cable powercord 1.8m 
1x ServerView Suite DVDs 
1x iRMC advanced pack 
1x Region-kit Europe 
1x Keyboard KB521 CZ/SK 
1x MOUSE M520 GREY 
1x Záruka - SP 5y OS, 24x7, 8h Recover 


